[image: image1.png]

	  P r e f e i t u r a   M u n i c i p a l   d e   I t a n h a é m

Estância Balneária

Estado de São Paulo

LEI Nº 3.590, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2009

“Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio com o Fundo de Solidariedade e Desenvolvimento Social e Cultural do Estado de São Paulo - FUSSESP, e dá outras providências”.

RUY SANTOS, Prefeito em Exercício do Município de Itanhaém,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio com o Fundo de Solidariedade e Desenvolvimento Social e Cultural do Estado de São Paulo - FUSSESP, tendo por objeto o recebimento de recursos financeiros para desenvolvimento de projeto de geração de renda e outros projetos sociais.

Art. 2º - O instrumento que formalizar o convênio conterá as obrigações, limites e demais características de cooperação a ser firmado entre os partícipes.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 12 de novembro de 2009.

 RUY SANTOS

               Prefeito em Exercício

     Registrada em livro próprio. Processo nº 9.267/2009.

                                     Projeto de Lei de autoria do Executivo.

 Departamento Administrativo, em 12 de novembro de 2009.
                                           MARIA CRISTINA PREVIERO DE TOLEDO

        Secretária de Administração
[image: image1.png]_1029656462